3

[image: image1.jpg]

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	       30  июля  2016 г.

	                         № 12/66

г. Ирбит

	Об утверждении графика работы на август 2016 года,  членов
Ирбитской городской территориальной  избирательной  комиссии с правом решающего голоса на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

        В соответствии с частями 2-4 статьи 76 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 2016 года № 13/104-7 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам аппаратов избирательных комиссий, а так же выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва» и руководствуясь планом работы Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии по реализации Календаря основных мероприятий на период подготовки и проведения выборов  депутатов  Государственной  Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области  18 сентября 2016 года, утвержденным решением комиссии от 23.06.2016 года № 6/31, Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия решила:
1. Утвердить график работы членов Ирбитской городской  территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на август 2016 года (прилагается).
2. Секретарю комиссии Коркиной Л.Н. вести учет сведений о фактически отработанном времени членами Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,  работавшими в комиссии
не на постоянной (штатной) основе, на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва для выплаты дополнительной оплаты труда за июль 2016 года.

         3. Привлечь председателя Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии Нурдинову О.Д. с целью подготовки и изготовления  печатных информационных материалов для информирования избирателей о порядке и правилах голосования  на выборах; для осуществления контроля на территории города за  размещением агитационных и информационных материалов; для контроля за оборудованием помещений для работы  участковых избирательных комиссий, помещений для голосования на выборах 18 сентября 2016 года; дежурство на телефоне «горячей линии»; подготовка проектов решений на заседание комиссии; подготовка материалов для обучения членов участковых избирательных комиссий; проведение обучение; индивидуальное консультирование председателей участковых комиссий по составлению смет расходов, графиков, сведений, а также реализации иных полномочий территориальной избирательной комиссии, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, к работе в августе 2016 года в следующие субботние и воскресные дни:
	6  августа 2016 года   с 10:00 до 14:00

	7  августа 2016 года   с 10:00 до 14:00

	9  августа 2016 года   с 10:00 до 14:00

	13 августа 2016 года  с 10:00 до 14:00

	14  августа 2016 года с 10:00 до 14:00

	20 августа 2016 года  с 10:00 до 14:00

	21 августа  2016 года с 10:00 до 14:00

	27 августа 2016 года с 10:00 до 14:00

	28 августа 2016 года с 10:00 до 10:00

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря  Комиссии  Коркину Л.Н.
	Председатель

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии

	О.Д. Нурдинова

	Секретарь

Ирбитской городской территориальной избирательной     комиссии

	Л.Н. Коркина